


























(単位:円)

介護保険事業収入 436,026,828 431,385,617 4,641,211 柳町デイ1日1名増・認知デイ0.6名増等
就労支援事業収入 18,400,000 19,600,000 △ 1,200,000 チョコレート売り上げ減
障害福祉サービス等事業収入 1,540,931,238 1,492,430,100 48,501,138 重度障害者支援加算、人員配置体制加算、区分上昇、利用者増等
借入金利息補助金収入 110,400 132,480 △ 22,080
経常経費寄附金収入 450,000 450,000 0
受取利息配当金収入 58,000 59,000 △ 1,000
その他の収入 20,761,000 23,353,000 △ 2,592,000 職員給食費実行減等

事業活動収入計(1) 2,016,737,466 1,967,410,197 49,327,269
人件費支出 1,406,911,500 1,390,267,000 16,644,500 定期昇給、賃金ベースアップ、非常勤増員、時給増等
事業費支出 260,395,200 259,053,050 1,342,150 食材費、燃料費、物価高騰による増等
事務費支出 217,551,500 197,768,200 19,783,300 給与勤怠システム導入、りんごの森床張替、自動車保険料の増等
就労支援事業支出 19,980,000 19,600,000 380,000 チョコレート材料費
支払利息支出 110,400 132,480 △ 22,080
その他の支出 6,410,000 8,708,000 △ 2,298,000 職員給食材料費実行減等

事業活動支出計(2) 1,911,358,600 1,875,528,730 35,829,870
105,378,866 91,881,467 13,497,399

施設整備等補助金収入 2,535,000 11,685,000 △ 9,150,000 航市社協償還補助金120万円の終了、前年度マーレ設置費補助金

施設整備等収入計(4) 2,535,000 11,685,000 △ 9,150,000
設備資金借入金元金償還支出 3,380,000 5,780,000 △ 2,400,000 航市社協償還金の終了240万円
固定資産取得支出 19,300,000 19,500,000 △ 200,000 ＧＨガス発電機設置（つばき・はま風・岬）　マーレ分室設置経費等

施設整備等支出計(5) 22,680,000 25,280,000 △ 2,600,000
△ 20,145,000 △ 13,595,000 △ 6,550,000

積立資産取崩収入 790,000 320,000 470,000 永年勤続表彰対象者の増及び職員派遣研修費

その他の活動収入計(7) 790,000 320,000 470,000
積立資産支出 14,191,875 13,420,500 771,375 永年勤続表彰対象者の増、職員派遣研修費及び退職引当金実行増

その他の活動支出計(8) 14,191,875 13,420,500 771,375
△ 13,401,875 △ 13,100,500 △ 301,375

予備費支出(10)
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 71,831,991 65,185,967 6,646,024

前期末支払資金残高(12) 677,217,299
当期末支払資金残高(11)+(12) 749,049,290

社会福祉事業区分　資金収支予算書(当初予算)
(自)令和 7年 4月 1日(至)令和 8年 3月31日

勘定科目 予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B) 備考

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
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(単位:円)

介護保険事業収入 203,910,400 232,116,428 436,026,828 436,026,828

就労支援事業収入 18,400,000 18,400,000 18,400,000

障害福祉サービス等事業収入 713,756,000 434,029,000 351,260,000 41,886,238 1,540,931,238 1,540,931,238

借入金利息補助金収入 110,400 110,400 110,400

経常経費寄附金収入 300,000 150,000 450,000 450,000

受取利息配当金収入 5,000 30,000 13,000 10,000 58,000 58,000

その他の収入 600,000 9,200,000 8,790,000 936,000 1,085,000 150,000 20,761,000 20,761,000

事業活動収入計(1) 905,000 723,136,000 434,042,000 378,450,000 204,856,400 233,311,828 42,036,238 2,016,737,466 2,016,737,466

人件費支出 6,500,000 512,635,800 307,805,200 239,280,000 150,242,500 158,910,500 31,537,500 1,406,911,500 1,406,911,500

事業費支出 99,644,000 79,477,200 31,650,000 23,189,000 21,053,000 5,382,000 260,395,200 260,395,200

事務費支出 13,413,000 63,143,000 20,467,000 55,440,000 29,282,000 31,096,500 4,710,000 217,551,500 217,551,500

就労支援事業支出 19,980,000 19,980,000 19,980,000

支払利息支出 110,400 110,400 110,400

その他の支出 2,950,000 2,300,000 550,000 610,000 6,410,000 6,410,000

事業活動支出計(2) 19,913,000 678,372,800 407,749,400 348,650,000 203,263,500 211,780,400 41,629,500 1,911,358,600 1,911,358,600

△ 19,008,000 44,763,200 26,292,600 29,800,000 1,592,900 21,531,428 406,738 105,378,866 105,378,866

施設整備等補助金収入 2,535,000 2,535,000 2,535,000

施設整備等収入計(4) 2,535,000 2,535,000 2,535,000

設備資金借入金元金償還支出 3,380,000 3,380,000 3,380,000

固定資産取得支出 200,000 7,800,000 9,000,000 2,300,000 19,300,000 19,300,000

施設整備等支出計(5) 200,000 7,800,000 9,000,000 2,300,000 3,380,000 22,680,000 22,680,000

△ 200,000 △ 7,800,000 △ 9,000,000 △ 2,300,000 △ 845,000 △ 20,145,000 △ 20,145,000

積立資産取崩収入 790,000 790,000 790,000

拠点区分間繰入金収入 66,500,000 66,500,000 △ 66,500,000 0

その他の活動収入計(7) 67,290,000 0 67,290,000 △ 66,500,000 790,000

積立資産支出 790,000 5,344,000 2,741,000 2,180,000 1,464,000 1,266,875 406,000 14,191,875 14,191,875

拠点区分間繰入金支出 31,000,000 14,500,000 21,000,000 66,500,000 △ 66,500,000 0

その他の活動支出計(8) 790,000 36,344,000 17,241,000 23,180,000 1,464,000 1,266,875 406,000 80,691,875 △ 66,500,000 14,191,875

66,500,000 △ 36,344,000 △ 17,241,000 △ 23,180,000 △ 1,464,000 △ 1,266,875 △ 406,000 △ 13,401,875 0 △ 13,401,875

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 47,292,000 619,200 51,600 4,320,000 128,900 19,419,553 738 71,831,991 0 71,831,991

前期末支払資金残高(12) 95,373,523 191,296,219 187,644,652 118,035,113 49,878,291 32,196,488 2,793,013 677,217,299 677,217,299

当期末支払資金残高(11)+(12) 142,665,523 191,915,419 187,696,252 122,355,113 50,007,191 51,616,041 2,793,751 749,049,290 0 749,049,290

社会福祉事業区分　資金収支予算書内訳表(当初予算)
(自)令和 7年 4月 1日(至)令和 8年 3月31日

勘定科目 法人本部 航 グループホーム
金沢地域活動ホーム

りんごの森
横浜市釜利谷地域

ケアプラザ
横浜市柳町地域

ケアプラザ
地域支援センター 合計 内部取引消去 事業区分合計

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)
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その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
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(単位:円)

障害福祉サービス等事業収入 126,640,060 123,496,260 3,143,800 基幹相談委託料の増
その他の収入 260,000 270,000 △ 10,000

事業活動収入計(1) 126,900,060 123,766,260 3,133,800
人件費支出 105,149,660 102,113,660 3,036,000 基幹相談委託料の増に伴う人件費の増
事業費支出 4,490,000 4,140,000 350,000
事務費支出 15,400,400 15,562,600 △ 162,200
その他の支出 160,000 250,000 △ 90,000

事業活動支出計(2) 125,200,060 122,066,260 3,133,800
1,700,000 1,700,000 0

施設整備等収入計(4)

施設整備等支出計(5)

その他の活動収入計(7)
積立資産支出 1,700,000 1,700,000 0

その他の活動支出計(8) 1,700,000 1,700,000 0
△ 1,700,000 △ 1,700,000 0

予備費支出(10)
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 0 0 0

前期末支払資金残高(12) 0
当期末支払資金残高(11)+(12) 0

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
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動
に
よ
る
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支

公益事業区分　資金収支予算書(当初予算)
(自)令和 7年 4月 1日(至)令和 8年 3月31日

勘定科目 予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B) 備考
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(単位:円)

介護保険事業収入 436,026,828 436,026,828

就労支援事業収入 18,400,000 18,400,000

障害福祉サービス等事業収入 1,540,931,238 126,640,060 1,667,571,298

借入金利息補助金収入 110,400 110,400

経常経費寄附金収入 450,000 450,000

受取利息配当金収入 58,000 58,000

その他の収入 20,761,000 260,000 21,021,000

事業活動収入計(1) 2,016,737,466 126,900,060 2,143,637,526

人件費支出 1,406,911,500 105,149,660 1,512,061,160

事業費支出 260,395,200 4,490,000 264,885,200

事務費支出 217,551,500 15,400,400 232,951,900

就労支援事業支出 19,980,000 19,980,000

支払利息支出 110,400 110,400

その他の支出 6,410,000 160,000 6,570,000

事業活動支出計(2) 1,911,358,600 125,200,060 2,036,558,660

105,378,866 1,700,000 107,078,866

施設整備等補助金収入 2,535,000 2,535,000

施設整備等収入計(4) 2,535,000 2,535,000

設備資金借入金元金償還支出 3,380,000 3,380,000

固定資産取得支出 19,300,000 19,300,000

施設整備等支出計(5) 22,680,000 22,680,000

△ 20,145,000 △ 20,145,000

積立資産取崩収入 790,000 790,000

その他の活動収入計(7) 790,000 790,000

積立資産支出 14,191,875 1,700,000 15,891,875

その他の活動支出計(8) 14,191,875 1,700,000 15,891,875

△ 13,401,875 △ 1,700,000 △ 15,101,875

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 71,831,991 0 71,831,991

前期末支払資金残高(12) 677,217,299 0 677,217,299

当期末支払資金残高(11)+(12) 749,049,290 0 749,049,290

資金収支予算書内訳表(当初予算)
(自)令和 7年 4月 1日(至)令和 8年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 法人合計

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
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